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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 22. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

375 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 375: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke metoder der anvendes i Danmark i forhold 

til at implementere ny viden i kommunal praksis med henblik på at styrke det 

vidensbaserede sociale arbejde?” 

 

Svar: 

Der er generelt et stort fokus på socialområdet i forhold til at få ny viden 

formidlet til kommunerne og implementeret i praksis, så borgerne bliver mødt 

med socialfaglige indsatser, der hviler på et solidt vidensgrundlag.  

 

Eksempelvis leverer Den nationale videns- og specialrådgivningsorganisation 

(VISO) specialrådgivning samt udredning og vidensarbejde til kommuner og 

tilbud vedrørende sagsbehandling og indsatser for børn, unge og voksne på 

social- og specialundervisningsområdet.  

 

Social- og Boligstyrelsen har desuden en række redskaber til at formidle viden 

og tilbyder blandt andet kommunerne sparring i form af rådgivningsforløb og 

implementeringsstøtte. I et samarbejde mellem Ankestyrelsen og Social- og 

Boligstyrelsen tilbyder Task Forcen vedrørende børn og unge i udsatte 

positioner fx kompetenceudvikling, sparring og rådgivning til kommuner, der 

ønsker at styrke kvaliteten i deres sagsbehandling. Social- og Boligstyrelsen 

udstiller og formidler også statistik og aktuel socialfaglig viden, eksempelvis på 

vidensplatformen Social.dk.  

 

Derudover er der med Udviklings- og Investeringsprogrammerne udviklet og 

udbredt sociale indsatser mhp. at understøtte en mere vidensbaseret og 

effektfuld socialpolitik. Ligeledes understøtter Den Sociale Investeringsfond 

blandt andet kommuners investering i afprøvning af lovende tilgange og 

omstilling til virksomme sociale indsatser. 

 

I forlængelse heraf bør det nævnes, at der ofte også afsættes midler til 

implementering og evalueringer af politiske reformer. Det gælder eksempelvis 

Aftalen om Børnene Først, som evalueres både tre år og fem år efter lovens 

ikrafttrædelse. Evalueringen skal blandt andet give viden om, hvorvidt 
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initiativerne er implementeret i kommunal praksis, og om udsatte børn og unge 

selv oplever, at de ønskede forandringer er skabt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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